
Міністерство охорони здоров’я України 

Бібліотека Івано-Франківського національного медичного університету 

 

Лямбліоз:обстеження і терапія хворих у сучасних умовах 

( Бібліографічний покажчик  ) 

 

 

 

 

 

 

м.Івано-Франківськ 

2016 



 

 

Відповідальний за випуск - директор бібліотеки М.М.Татарин 

 

Укладачі-зав. інформаційно-бібліографічним відділом Г.М.Якимович, 

  головний бібліограф  - Л.М.Заровецька 

 

Набір і комп’ютерна верстка – головний бібліограф Л.М. Заровецька 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лямбліоз - це досить поширене 

захворювання, що розвивається внаслідок ураження печінки і тонкого 

кишечника. Лямбліоз, симптоми якого провокують такі паразити, як лямблії, 

може протікати як легкої, так і важкої ступені власних проявів. Буває і так, що 

носії паразитів не хворіють, однак вільно заражають людей, що їх оточують, 

тому що їх тіло в цьому випадку виступає в якості достатньо зручного і 

безпечного контейнера для лямблій. 

Збудники захворювання потрапляють в організм різними шляхами, після 

чого локалізуються в області товстої або тонкої кишки, де відбувається їх 

інтенсивне розмноження. Зараження людини відбувається після того, як 

відбувся контакт із зараженим носієм інфекції. Між тим відомо і те, що носіями 

лямблій можуть бути кішки, собаки і гризуни. Крім цього, лямблії нерідко 

виявляються в середовищі забруднених водойм, в тому числі і у воді, яка 

доступна нам з-під крана. 

Для початку розвитку лямбліозу достатньо, щоб в організм потрапило 10 

цист лямблій, крім чого також досить розташовувати низьким ступенем 

кислотністю шлункового соку. У відповідності з особливостями проникнення в 

організм паразитів, виділяють такі шляхи: 

 Водний - зараження відбувається при використанні недостатньо очищеної 

води, взятої з-під крана, а також при попаданні в організм води з 

середовища відкритого водоймища; 

 Контактно-побутовий - накопичення збудників відбувається 

безпосередньо на предметах побуту у вигляді одягу, посуду, іграшок та 

інших; 

 Харчової - в якості джерел зараження виступають найрізноманітніші 

продукти харчування. Особливо часто лямбліоз виникає після прийняття в 

їжу продуктів, що не пройшли відповідної термічної обробки (фрукти, 

овочі, ягоди). 

 
 

 

http://virgo.org.ua/venerologija/150-ljamblioz


 1. Цитокиновый профиль у подростков с лямблиозом [Текст] 

/ Т. И. Рябиченко, А. Н. Трунов, Е. П. Тимофеева и др. // Российский 

вестник перинатологии и педиатрии. – 2013. – т.58, № 5+ прилож. – С.71-

74. 

 

 2. Азамова З. Ш.   Аллергические, иммунологические и 

клинические изменения у беременных женщин при различных формах 

лямблиоза [Текст] / З. Ш. Азамова, М. В. Куропатенко 

// Иммунопатология.Аллергология.Инфектология. – 2011. – № 1. – С.54-

63. 

 

 3. Бодня  К. І.   Лікування лямбліозу в дітей та дорослих [Текст] 

/ К. І. Бодня // Актуальная инфектология. – 2015. – № 4. – С.31-37. 

 

 4. Бодня  К. І.   Лямбліоз:обстеження і терапія хворих у сучасних 

умовах [Текст] / К. І. Бодня, Г. О. Мочалова, Л. О. Кадельник 

// Актуальная инфектология. – 2015. – № 1. – С.27-33. 

 

 5. Васильєва  Н. А.   Застосування мератину в комплексному 

лікуванні хворих на алергодерматози із супутнім лямбліозом  [Текст] 

/ Н. А. Васильєва, М. І. Шкільна // Інфекційні хвороби. – 2009. – № 1. – 

С.45-47. 

 

 6. Васильєва  Н. А.   Комплексне лікування хворих на кропив"янку 

із супутнім лямбліозом [Текст] / Н. А. Васильєва, М. І. Шкільна 

// Дерматологія та венерологія. – 2009. – № 2. – С.22-25. 

 

 7. Васильєва  Н. А.   Поєднана паразитарна інвазія аскаридоз і 

лямбліоз:особливості імунітету та лікування хворих [Текст] 

/ Н. А. Васильєва, М. І. Шкільна // Інфекційні хвороби. – 2013. – № 2. – 

С.57-60. 

 

 8. Лямблиоз и его сочетание с хеликобактериозом:обзор 

литературы и собственные данные [Текст] / Н. Б. Губергриц, 

Е. Ю. Плотникова, С. В. Налетов [и др.] // Сучасна гастроентерологія. – 

2012. – № 3. – С.55-62. 

 

 9. Гутор  Н. С.   Дослідження впливу Флуренізиду на лямблії 

порожнини рота методом поляризованої флуоресценції [Текст] 

/ Н. С. Гутор // Новини стоматології. – 2013. – № 4. – С.32-34. 

 



 10. Демецкая  А.   В зоне особого внимания: лямблиоз [Текст] 

/ А. Демецкая // Фармацевт Практик. – 2012. – № 9. – С.48-50. 

 

 11. Ершова   И. Б.   Аллергические реакции при паразитозах у детей 

[Текст] / И. Б. Ершова, А. А. Мочалова, И. А. Лохматова // Актуальная 

инфектология. – 2014. – № 4. – С.77-80. 

 

 12. Усовершенствование терапии лямблиоза [Текст] 

/ И. Б. Ершова, А. А. Мочалова, Т. Ф. Осипова, О. В. Петренко 

// Актуальная инфектология. – 2015. – № 3. – С.49-54. 

 

 13. Состояние микрофлоры кишечника у детей с хроническим 

гепатитом В и лямблиозом [Текст] / Ф. И. Иноятова, Н. Ф. Нурматова, 

Ш. У. Абдумаджидова [и др.] // Детские инфекции. – 2012. – т.11, № 1. – 

С.20-23. 

 

 14. Современная диагностика лямблиозной инфекции у детей с 

хроническим гепатитом В [Текст] / Ф. И. Иноятова, Г. З. Иногамова, 

Ш. У. Абдумаджидова [и др.] // Детские инфекции. – 2011. – т.10, № 2. – 

С.57-60. 

 

 15. Сравнительная эффективность экдистена и метронидазола в 

лечении лямблиоза [Текст] / Ж. И. Исламова, В. Н. Сыров, 

З. А. Хушбактова, С. О. Осипова // Медицинская паразитология и 

паразитарные болезни. – 2010. – № 2. – С.14-16. 

 

 16. Возрастные особенности дисбиоза толстого кишечника при 

лямблиозной инвазии [Текст] / Л. В. Катаева, К. Б. Степанова, 

Т. Ф. Степанова [и др.] // Медицинская паразитология и паразитарные 

болезни. – 2011. – № 1. – С.7-10. 

 

 17. Ковальчук  М. Т.   Особливості клінічних проявів і пребігу 

розацеа у пацієнтів із супутніми лямбліозом та демодекозом [Текст] 

/ М. Т. Ковальчук // Здобутки клінічної і експериментальної медицини. – 

2012. – № 1. – С.65-68. 

 

 18. Ковальчук  М. Т.   Особливості мікробіоценозу ротоглотки у 

хворих на розацеа та розацеа із супутніми лямбліозом і демодекозом 

[Текст] / М. Т. Ковальчук, С. І. Климнюк // Інфекційні хвороби. – 2012. – 

№ 2. – С.51-56. 

 



 19. Ковальчук  М. Т.   Мікробіоценоз товстої кишки у хворих на 

розацеа та розацеа в поєднанні з лямбліозом і демодекозом [Текст] 

/ М. Т. Ковальчук, С. І. Климнюк // Інфекційні хвороби. – 2013. – № 3. – 

С.61-64. 

 

 20. Ковальчук  М. Т.   Поляризована флуоресценція лямблій із 

вітамінами [Текст] / М. Т. Ковальчук, М. І. Шкільна // Інфекційні 

хвороби. – 2012. – № 3. – С.71-72. 

 

 21. Распространенность и современные клинические 

проявления лямблиоза у детей, проживающих в Омской области 
[Текст] / Э. В. Коноферчук, О. В. Антонов, Т. А. Михайлова [и др.] 

// Педиатрия.Журнал им.Г.Н.Сперанского. – 2013. – т.92, № 6. – С.140-143. 

 

 22. Диагностика и лечение лямблиоза у детей  [Текст] 

/ Е. А. Корниенко, С. Н. Минина, С. А. Фадина [и др.] // Инфекционные 

болезни. – 2009. – т.7, № 1. – С.43-48. 

 

 23. Крамарев  С. А.   Проблемы диагностики и лечения лямблиоза у 

детей [Текст] / С. А. Крамарев, И. Б. Ершова, А. А. Мочалова 

// Український медичний альманах. – 2012. – т.15, № 6. – С.92-95. 

 

 24. Мальчицький  М. С.   Особливості гострого діарейного 

синдрому на фоні лямбліозу та гельмінтозів [Текст] / М. С. Мальчицький, 

О. І. Карбованець, Г. М. Коваль // Науковий вісник Ужгородського 

університету.Серія Медицина . – 2013. – № 3. – С.69-72. 

 

 25. Мочалова  А. А.   Роль лямблиоза в паразитарной инфекции 

детей [Текст] / А. А. Мочалова, А. С. Звягенцев // Український медичний 

альманах. – 2012. – т.15, № 6. – С.116-118. 

 

 26. Нарушения микробиоценоза толстой кишки у детей при 

сальмонеллезе,ассоциированном с лямблиозом [Текст] / И. В. Партина, 

А. С. Кветная, М. К. Бехтерева, Л. И. Железова // Детские инфекции. – 

2011. – т.10, № 4. – С.63-66. 

 

 27. Покришко  О. В.   Порівняльна характеристика методів 

діаностики лямбліозу за допомогою світлооптичної мікроскопії та 

поляризованої флуорисценції [Текст] / О. В. Покришко, М. І. Шкільна, 

В. В. Дем’яненко // Буковинський медичний вісник. – 2012. – т.16, № 2. – 

С.198-200. 

 



 28. Сучасні проблеми лямбліозу [Текст] / О. Я. Пришляк, 

Б. М. Дикий, О. Є. Кондрин, А. Л. Процик // Прикарпатський вісник НТШ 

. – 2014. – № 4. – С.81-88. 

 

 29. Проценко  Т. В.   Особливості клініки та перебігу різних форм 

акне у хворих на тлі супутнього хелікобактерасоційованого гастриту та 

лямбліозу [Текст] / Т. В. Проценко, В. Г. Гур'янов, В. Б. Андрійчук 

// Дерматологія та венерологія. – 2013. – № 1. – С.64-68. 

 

 30. Савельева  Н. Н.   Роль стоматологической патологии в 

формировании галитоза у больных с лямблиозной инвазией [Текст] 

/ Н. Н. Савельева // Медицина сьогодні і завтра . – 2012. – № 2. – С.163-

168. 

 

 31. Савельєва  Н. М.   Діагностика лямбліозу у хворих на 

генералізований пародонтит за визначенням стану мікробіоценозу 

порожнини рота [Текст] / Н. М. Савельєва // Медицина сьогодні і завтра 

(Дар). – 2013. – № 1. – С.154-159. 

 

 32. Склярова  В. О.   Частота виявлення гостриків,лямблій ,аскарид 

і токсокар у жінок із первинним непліддям [Текст] / В. О. Склярова 

// Буковинський медичний вісник. – 2015. – т.19, № 1. – С.164-166. 

 

 33. Соколова  М. І.   Тактика ведення вагітності і пологів у 

жінок,інвазованих нематодами і лямбліями [Текст] / М. І. Соколова 

// Здоровье женщины. – 2015. – № 9. – С.71-73. 

 

 34. Сокольник  С. В.   Якість життя дітей, хворих на хронічний 

гелікобактер-асоційований гастродуоденіт,поєднаний із лямбліозом 

[Текст] / С. В. Сокольник // Буковинський медичний вісник. – 2015. – т.19, 

№ 2. – С.180-182. 

 

 35. Сокольник  С. В.   Клінічні прояви гелікобактер-асоційованого 

хронічного гастродуоденіту у дітей із лямбліозом [Текст] 

/ С. В. Сокольник // Современная педиатрия. – 2015. – № 5. – С.93-95. 

 

 36. Визначення поширеності інфікування Giardia lambia 

сечостатевої системи хворих з інфекціями,що передаються переважно 

статевим шляхом [Текст] / П. В. Федорич, С. Б. Зелений, Л. Я. Федорич, 

Х. І. Шеховцова // Український журнал дерматології венерології 

косметології. – 2015. – № 2. – С.67-70. 

 



 37. Хасанова  Е. Е.   Комплексное лечение детей с лямблиозом и 

сопутствующим диспактериозом кишечника [Текст] / Е. Е. Хасанова 

// Современная педиатрия. – 2013. – № 2. – С.103-107. 

 

 38. К вопросу о диагностике и лечении лямблиоза  [Текст] 

/ В. Н. Хворостинка, Л. В. Журавлева, Л. И. Селиванова [и др.] // Ліки 

України. – 2009. – № 6(132). – С.55-58. 

 

 39. Шкільна  М. І.   Антибіотикочутливість та стан мікрофлори 

товстої кишки хворих на алергічний дерматит і лямбліоз  [Текст] 

/ М. І. Шкільна, О. В. Покришко // Медичні перспективи. – 2009. – т.ХІV, 

№ 1. – С.185-187. 

 

  



Іменний покажчик 

 

Абдумаджидова Ш.У. 

 

 

13, 14,  

Агибалов А.Н. 8,  

Азамова З.Ш. 2,  

Андрійчук В.Б. 29,  

Антонов О.В. 21,  

Ахмедова А.Х. 13,  

Бехтерева М.К. 26,  

Бодня К.І. 3, 4,  

Валиева Н.К. 14,  

Васильєва Н.А. 5, 6, 7,  

Вельматова А.А. 21,  

Губергриц Н.Б. 8,  

Гур'янов В.Г. 29,  

Гутор Н.С. 9,  

Дем"яненко В.В. 27,  

Демецкая А. 10,  

Дикий Б.М. 28,  

Ершова И.Б. 11, 12, 

23,  

Железова Л.И. 26,  

Журавлева Л.В. 38,  

Звягенцев А.С. 25,  

Зелений С.Б. 36,  

Иногамова Г.З. 13, 14,  

Иноятова Ф.И. 13, 14,  

Исламова Ж.И. 15,  

Кадельник Л.О. 4,  

Калинина Н.М. 22,  

Карбованець О.І. 24,  

Карцева Т.В. 1,  

Катаева Л.В. 16,  

Кветная А.С. 26,  

Климнюк С.І. 18, 19,  

Коваль Г.М. 24,  

Ковальчук М.Т. 17, 18, 

19, 20,  

Кондрин О.Є. 28,  

Коноферчук Э.В. 21,  

Корниенко Е.А. 22,  

Косьянова Т.Г. 1,  

Крамарев С.А. 23,  

Кузьмина А.Л. 21,  

Куропатенко М.В. 2,  



Лахно О.В. 38,  

Лохматова И.А. 11,  

Лукашевич Г.М. 8,  

Мальчицький М.С. 24,  

Минина С.Н. 22,  

Михайлова Т.А. 21,  

Мочалова А.А. 11, 12, 

23, 25,  

Мочалова Г.О. 4,  

Мурашев Е.В. 21,  

Налетов С.В. 8,  

Нурматова Н.Ф. 13, 14,  

Осипова С.О. 15,  

Осипова Т.Ф. 12,  

Партина И.В. 26,  

Петренко О.В. 12,  

Плотникова Е.Ю. 8,  

Покришко О.В. 27, 39,  

Пришляк О.Я. 28,  

Проценко Т.В. 29,  

Процик А.Л. 28,  

Рябиченко Т.И. 1,  

Савельева Н.Н. 30,  

Савельєва Н.М. 31,  

Селиванова Л.И. 38,  

Склярова В.О. 32,  

Скосырева Г.А. 1,  

Соколова М.І. 33,  

Сокольник С.В. 34, 35,  

Степанова К.Б. 16,  

Степанова Т.Ф. 16,  

Суворов А.Н. 22,  

Сыров В.Н. 15,  

Ташланова В.В. 16,  

Тимофеева Е.П. 1,  

Трунов А.Н. 1,  

Фадина С.А. 22,  

Федорич Л.Я. 36,  

Федорич П.В. 36,  

Филиппов Г.П. 21,  

Хасанова Е.Е. 37,  

Хворостинка В.Н. 38,  

Хушбактова З.А. 15,  

Цивенко О.И. 38,  

Швед Е.И. 16,  



Шеховцова Х.І. 36,  

Шкільна М.І. 5, 6, 7, 

20, 27, 

39,  

Юсупов Д.Р. 14,  

 

 


